
 
 

UCHWAŁA NR XII/100/2025 
RADY GMINY WIEPRZ 

z dnia 30 kwietnia 2025 roku 

w sprawie przyjęcia Regulaminu realizacji przedsięwzięć niskoemisyjnych dla osób najuboższych 
w Gminie Wieprz w ramach Programu mającego na celu przekazanie gminom z terenu województwa 

małopolskiego środków na wsparcie osób najuboższych na wymianę pieców pozaklasowych. 

Na  podstawie   art. 18 ust. 2 pkt 15,   art. 40 ust. 1,   art. 41 ust. 1,   art. 42 ustawy   z dnia   8 marca   1990 r. 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 z późn. zm.), art. 400a ust. 1 pkt 21 oraz  
art. 403 ust. 2, ust. 4, ust. 5, ust. 6 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (tekst jednolity 
Dz. U. z 2024 r., poz. 54 z późn. zm.) 

Rada Gminy Wieprz uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Regulamin realizacji przedsięwzięć niskoemisyjnych dla osób najuboższych w Gminie 
Wieprz w ramach Programu mającego na celu przekazanie gminom z terenu województwa małopolskiego 
środków na wsparcie osób najuboższych na wymianę pieców pozaklasowych, stanowiący załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wieprz. 

§ 3. Uchwała   wchodzi   w życie   po   upływie   14 dni   od   dnia   jej   ogłoszenia   w Dzienniku  
Urzędowym Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy Wieprz 

 
 

Mieczysław Żyła 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 12 maja 2025 r.

Poz. 3073



Załącznik do uchwały Nr XII/100/2025 
Rady Gminy Wieprz 
z dnia 30 kwietnia 2025 r. 

Regulamin realizacji przedsięwzięć niskoemisyjnych dla osób najuboższych w Gminie Wieprz w ramach 
Programu mającego na celu przekazanie gminom z terenu województwa małopolskiego środków na 

wsparcie osób najuboższych na wymianę pieców pozaklasowych. 

§ 1. Definicje 

1. Gmina – Gmina Wieprz realizująca program mający na celu przekazanie gminom z województwa 
małopolskiego środków na wsparcie osób najuboższych na wymianę pieców pozaklasowych; 

2. Wnioskodawca – osoba fizyczna zagrożona zjawiskiem ubóstwa energetycznego posiadająca tytuł 
prawny do budynku mieszkalnego; 

3. Inwestycja    –     należy     przez     to     rozumieć     przedsięwzięcie     związane     z ochroną     
powietrza, o którym mowa w art. 400a ust. 1 pkt 21 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony 
środowiska (t.j.   Dz. U. z 2024 r. poz. 54 z późn. zm.), obejmujące zmianę systemu ogrzewania w budynku 
mieszkalnym rozumianą jako: całkowita likwidacja starego źródła ciepła poprzez jego wymontowanie lub 
wyburzenie, za wyjątkiem przypadków określonych w § 2 ust. 5 niniejszego Regulaminu oraz montaż 
proekologicznego źródła ciepła oraz ewentualne dostosowanie / wykonanie instalacji c.o i c.w.u. 

4. Ubóstwo energetyczne - sytuacja, w której gospodarstwo domowe prowadzone przez jedną osobę lub 
przez kilka osób wspólnie  w samodzielnym  lokalu  mieszkalnym  lub  w budynku  mieszkalnym  
jednorodzinnym, w którym nie jest wykonywana działalność gospodarcza, nie może zapewnić sobie 
wystarczającego poziomu ciepła, chłodu i energii elektrycznej do zasilania urządzeń i do oświetlenia, 
w przypadku gdy gospodarstwo domowe łącznie spełnia następujące warunki: 

1) osiąga niskie dochody; 

2) ponosi wysokie wydatki na cele energetyczne; 

3) zamieszkuje w lokalu lub budynku o niskiej efektywności energetycznej; 

4) spełnia kryteria określone w § 4 niniejszego Regulaminu. 

5. Koszty kwalifikowane – zakres prac, na podstawie, których ustalane jest dofinansowanie realizowanych 
zadań. Podstawą opracowania zakresu kosztów kwalifikowanych są faktury VAT lub rachunki potwierdzające 
poniesione wydatki. 

6. Nowe  źródło  ciepła   –   wysokosprawne   i ekologiczne   źródło   ciepła   spełniające   kryteria   
określone w Programie - kocioł zgazowujący drewno, posiadający certyfikat/świadectwo potwierdzające 
spełnienie wymogów dotyczących ekoprojektu (ecodesign); niskoemisyjny kocioł nowej generacji na pellet 
drzewny, posiadający certyfikat/świadectwo potwierdzające spełnienie wymogów dotyczących ekoprojektu 
(ecodesign), ogrzewanie elektryczne inne niż pompa ciepła. 

7. Stare źródło ciepła – niskowydajny i nieekologiczny kocioł na paliwo stałe centralnego ogrzewania oraz 
inne źródła ciepła z możliwością spalania odpadów stałych, piece pozaklasowe.  

8. Umowa – umowa podpisywana pomiędzy Wnioskodawcą i Gminą, określająca warunki współpracy 
stron związanych z realizacją Inwestycji, po spełnieniu warunków określonych w niniejszym Regulaminie. 

Postanowienia ogólne 

§ 2. 1. „Regulamin realizacji przedsięwzięć niskoemisyjnych dla osób najuboższych w Gminie Wieprz 
w ramach Programu mającego na celu przekazanie gminom z terenu województwa małopolskiego środków na 
wsparcie osób najuboższych na wymianę pieców pozaklasowych”,  zwany w dalszej części Regulaminem, 
określa zasady udzielania dotacji celowej, obejmujące tryb postępowania w sprawie udzielania dotacji, sposób 
jej wykorzystania i rozliczania. 

2. Dotacja nie stanowi pomocy publicznej oraz pomocy de minimis. 

3. Dotacja przysługuje tylko dla konkretnego budynku/lokalu mieszkalnego i udzielana jest jednorazowo. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 3073



4. Urządzenie grzewcze winno być trwale związane z obiektem budowlanym, w którym zostało 
zainstalowane. 

5. Warunkiem niezbędnym dla uzyskania dotacji jest likwidacja wszystkich dotychczasowych służących 
ogrzewaniu pieców lub kotłów c.o. opalanych paliwem stałym w budynku mieszkalnym lub w lokalu 
mieszkalnym w budynku wielorodzinnym oraz brak innego źródła ogrzewania, za wyjątkiem: 

-wykorzystania pieców kaflowych jako akumulacyjnych przy ogrzewaniu elektrycznym, 

-gdy piece przedstawiają wysokie walory estetyczne, 

-gdy piece objęte są ochroną konserwatora zabytków, 

w w/w przypadkach należy usunąć połączenie pieca z przewodem kominowym, 

§ 3. Warunki udzielenia dofinansowania. 

Wnioskodawcy może zostać udzielona dotacja na dofinansowanie kosztów kwalifikowanych inwestycji 
polegającej na wymianie istniejącego systemu ogrzewania zasilanego tradycyjnymi piecami lub kotłami c.o. 
starej generacji na paliwo stałe w budynku mieszkalnym lub lokalu mieszkalnym, na ogrzewanie 
proekologiczne, jeżeli: 

1) Wnioskodawca posiada tytuł prawny do nieruchomości, budynku, części budynku lub lokalu, którego 
dotyczy inwestycja, a w przypadku współwłasności – jeżeli ponadto odpowiednio właściciel lub wszyscy 
współwłaściciele wyrazili w formie pisemnej zgodę na realizację inwestycji; 

2) nieruchomość, budynek, część budynku lub lokal, którego dotyczy inwestycja, nie jest wykorzystywany do 
prowadzenia działalności gospodarczej; 

3) Wnioskodawca  zobowiąże  się  do  zamontowania  urządzeń  fabrycznie  nowych, spełniających  wszelkie 
niezbędne wymagania i normy oraz dopuszczonych do użytkowania na terenie Rzeczpospolitej Polskiej; 

4) Wnioskodawca spełnia kryteria określone w § 4 niniejszego Regulaminu. 

5) Wnioskodawca    zobowiąże    się     do     zapewnienia     trwałości     efektu     rzeczowego     inwestycji,    
to jest do użytkowania wyłącznie dofinansowanego systemu ogrzewania jako podstawowego źródła ciepła       
w budynku, części budynku lub lokalu, którego dotyczy inwestycja, przez okres 5 lat od dnia przekazania 
dotacji. 

§ 4. Kryteria uprawniające do uzyskania dofinansowania oraz kryteria określające  ubóstwo 
energetyczne: 

1. Za dotknięte ubóstwem energetycznym uznaje się takie gospodarstwa domowe, które: 

1) na utrzymanie dostatecznego poziomu ciepła musi przeznaczyć więcej niż 10% swojego dochodu; 

2) jest prowadzone w budynku lub lokalu mieszkalnym, który wymaga termomodernizacji, gdyż posiada 
niską efektywność energetyczną. 

3) Przeciętny miesięczny dochód, na jednego członka gospodarstwa domowego nie przekracza 175% kwoty 
najniższej emerytury - w gospodarstwie jednoosobowym i 125% tej kwoty w gospodarstwie 
wieloosobowym, 

2. Dodatkowe kryteria uprawniające do uzyskania dofinansowania: 

1) korzystanie z świadczeń pieniężnych z Pomocy Społecznej, zasiłek musi przysługiwać w każdym 
z kolejnych 6 miesięcy kalendarzowych poprzedzających datę złożenia wniosku, 

2) posiadanie stopnia niepełnosprawności lub sprawowanie opieki nad osobą niepełnosprawną, 

3) samotne wychowywanie dziecka/dzieci, 

4) posiadanie statusu emeryta/rencisty, samotnie zamieszkującego i gospodarującego (gospodarstwo 
jednoosobowe), 

§ 5. Forma i wysokość dofinansowania poszczególnych inwestycji 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 3073



1. Dotacja na zmianę sposobu ogrzewania budynku mieszkalnego lub lokalu mieszkalnego  udzielana jest 
na pokrycie kosztów zmiany systemu ogrzewania i/lub za zakup elementów związanych z nowym systemem 
ogrzewania oraz dostosowaniem / wykonaniem instalacji c.o i c.w.u. 

2. 90% kosztów kwalifikowanych będzie pochodziło z programu Województwa Małopolskiego w ramach 
pomocy finansowej gminom na wsparcie osób najuboższych na wymianę pieców bezklasowych, 10% kosztów 
kwalifikowanych zostanie pokryta z budżetu Gminy Wieprz. 

3. Kwota dotacji nie może przekroczyć 100 % poniesionych przez Wnioskodawcę kosztów 
kwalifikowanych, określonych na podstawie przedłożonych faktur VAT bądź rachunków, jednak nie więcej niż 
18 518,52zł. 

§ 6. Rodzaje i zakres rzeczowy zadań podlegających dofinansowaniu: 

1. W ramach zadania, dotacji celowej podlegać będzie likwidacja starego źródła ciepła opartego na paliwie 
stałym na: 

a) Kocioł na pellet z automatycznym podawaniem paliwa o podwyższonym standardzie, który dostarcza ciepło 
do systemu centralnego ogrzewania (obniżona emisyjność cząstek stałych o wartości ≤ 20 mg/m³ 
w odniesieniu do suchych spalin w temp. 0ºC, 1013 mbar przy O2=10%). 

b) Kocioł zgazowujący drewno o podwyższonym standardzie, który dostarcza ciepło do systemu centralnego 
ogrzewania (obniżona emisyjność cząstek stałych o wartości ≤ 20 mg/m³ w odniesieniu do suchych spalin 
w temp. 0ºC, 1013 mbar przy O2=10%). 

2. Dotacji podlegają koszty kwalifikowane , które stanowią: 

a) demontaż Starego źródła ciepła, w tym prace związane z jego likwidacją, 

b) zakup i montaż Nowego źródła ciepła, niezbędnej armatury oraz osprzętu, 

c) wykonanie wewnętrznej instalacji centralnego ogrzewania oraz ciepłej wody użytkowej. 

3. Koszty kwalifikowane nie obejmują: 

a) robót budowlanych, wykończeniowych, które nie są bezpośrednio związane z realizacją Inwestycji, 

b) zakupu przenośnych urządzeń grzewczych. 

4. Wszystkie elementy, wymienione w ust. 3 oraz pozostałe koszty poniesione przez Wnioskodawcę w celu 
realizacji inwestycji, a nie wymienione w ust. 2, uznaje się za niekwalifikowane. 

5. Nie przyznaje się dotacji do: 

a) wykonania instalacji w nowobudowanych obiektach tj. użytkowanych nie dłużej niż 2 lata od dnia 
skutecznego przyjęcia  zgłoszenia  o zawiadomieniu  o zakończeniu  budowy  zgodnie  z art. 54 ustawy  
z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane, bądź uzyskania ostatecznej decyzji pozwolenia na użytkowanie, 

b) zmiany  lub  modernizacji   istniejącego   już   ogrzewania   ekologicznego   na   inne   ekologiczne   oraz  
w budynkach i lokalach mieszkaniach posiadających dwa źródła ogrzewania – w tym jedno ekologiczne. 

6. Nie podlega dotacji koszt wykonania prac projektowych, zakupu dodatkowego wyposażenia oraz koszt 
eksploatacji    urządzenia grzewczego. 

§ 7. Tryb postępowania w sprawie udzielania dotacji i sposób jej rozliczania. 

1. Ustala się termin składania „wniosku o udzielenie dotacji” na wymianę istniejącego systemu ogrzewania 
zasilanego tradycyjnymi piecami lub kotłami c.o. starej generacji na paliwo stałe w budynku mieszkalnym lub 
lokalu mieszkalnym, na ogrzewanie proekologiczne do 30 czerwca danego roku  kalendarzowego. 

2. Wnioskodawca ubiegający się o udzielenie dotacji zobowiązany jest do złożenia „wniosku o udzielenie 
dotacji”, stanowiącego załącznik nr 1 do niniejszego regulaminu. 

- osobiście na Dzienniku Podawczym Urzędu Gminy Wieprz, 

- za pośrednictwem poczty lub kuriera, kierując pismo na adres: Urząd Gminy Wieprz, ul. Centralna 5, 34-122 
Wieprz. 

3. Do wniosku, o którym mowa w ust. 2 należy dołączyć: 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 3073



a) oświadczenie,   że   wnioskodawca   posiada   tytuł   prawny   władania  nieruchomością,   w której  będzie 
realizowana zmiana systemu ogrzewania, stanowiące załącznik nr 2 do niniejszego Regulaminu; 

b) zgodę pozostałych właścicieli na wykonanie inwestycji związanej z wymianą systemu ogrzewania wraz ze 
zgodą wypłaty całości dotacji na rzecz wnioskodawcy – w przypadku współwłasności - załącznik nr 3 do 
niniejszego Regulaminu; 

c) oświadczenie o dochodzie, stanowiące załącznik nr 4 do niniejszego regulaminu. 

4. Jeżeli wnioskodawca spełnia kryteria wymienione w § 4 ust. 2, to należy załączyć do wniosku: 

a) zaświadczenie o wysokości świadczeń pieniężnych z Pomocy Społecznej, 

b) oświadczenie o posiadanym stopniu niepełnosprawności lub oświadczenie o byciu opiekunem osoby    
niepełnosprawnej, będące załącznikiem nr 7 do niniejszego Regulaminu, 

c) oświadczenie o samotnym wychowywaniu dziecka, będący załącznikiem nr 8 do niniejszego Regulaminu, 

d) oświadczenie emeryta/rencisty o samotnym zamieszkiwaniu i gospodarowaniu (gospodarstwo 
jednoosobowe), będące załącznikiem nr 9 do niniejszego Regulaminu. 

3. Na podstawie załączonych do wniosku oświadczeń, będzie przyznawana punktacja, za każde spełnienie 
dodatkowych kryteriów uprawniających do uzyskania dofinansowania, określonych w § 4 ust. 2, 
Wnioskodawca otrzymuje 1 punkt. Dotacja będzie przysługiwała Wnioskodawcom z większą ilością punktów. 
W przypadku tej samej liczby punktów, o przyznaniu dotacji decyduje termin złożenia Wniosku.  

4. Wnioski będą rozpatrywane wg kolejności ich złożenia, w miarę posiadanych środków finansowych 
przeznaczonych na ten cel. 

5. Jeżeli przedłożone dokumenty nie spełniają warunków koniecznych do udzielenia dotacji Wnioskodawca 
zostanie wezwany do złożenia wyjaśnień lub przedłożenia dodatkowych dokumentów. 

6. Wnioski niekompletne, po bezskutecznym wezwaniu do uzupełnienia pozostaną bez rozpatrzenia. 

7. Udzielenie dofinansowania następuje na podstawie zawartej umowy pomiędzy Gminą, a Wnioskodawcą. 
Umowa stanowi podstawę do rozpoczęcia inwestycji i gwarantuje zabezpieczenie środków finansowych na 
udzielenie dotacji. 

8. Przyznanie dotacji lub odmowa jej udzielenia nie jest decyzja administracyjną w rozumieniu przepisów 
Kodeksu postępowania administracyjnego i nie przysługuje na nie odwołanie. 

§ 8. Sposób wykorzystania i rozliczania Dotacji 

1. Po  zrealizowaniu   inwestycji   Wnioskodawca   składa w Urzędzie Gminy Wieprz wniosek  
o rozliczenie dotacji, stanowiący załącznik nr 5 do niniejszego regulaminu, wraz z następującymi  
dokumentami: 

a) dokument potwierdzający trwałą likwidację Starego źródła ciepła (protokół likwidacji, karta przekazania 
odpadu), 

b) oryginały   faktur   VAT   lub   rachunki,   które   wskazują   Wnioskodawcę   jako   nabywcę,   zawierające 
wyszczególnienie kosztów kwalifikowanych i potwierdzające zakres oraz termin realizacji inwestycji, 

c) protokół końcowego odbioru robót podpisany przez inwestora i osobę dokonującą montażu, 

d) protokół z oględzin prawidłowości podłączenia nowego źródła ciepła do przewodów kominowych, 

e) dokumentacja techniczna kotła, certyfikaty, karty produktu i etykiety energetyczne,  potwierdzające 
spełnienie wymogów ekoprojektu, zgodnie z normą PN-EN 303-5:2012 

2. Dotacja przekazywana jest w formie zwrotu udokumentowanych kosztów kwalifikowanych Inwestycji. 

3. Przed rozliczeniem Dotacji, na mocy zawartej Umowy, osoba upoważniona dokona oględzin w miejscu 
wykonania Inwestycji w celu sprawdzenia zgodności wykonanych prac z Umową. 

4. Wypłata kwoty Dotacji dokonana  będzie na wskazany rachunek bankowy Wnioskodawcy po 
pozytywnym rozpatrzeniu wniosku o rozliczenie dotacji. 

§ 9. Zwrot dofinansowania bądź odstąpienie od Projektu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 3073



1. W przypadkach gdy Dotacja udzielona Wnioskodawcy została wykorzystana niezgodnie 
z przeznaczeniem lub została pobrana nienależnie lub w nadmiernej wysokości, podlega zwrotowi zgodnie 
z art. 252 ustawy  z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. 
zm.). 

§ 10. Postanowienia końcowe 

1. Strony podpisując Umowę wyrażają zgodę na przestrzeganie postanowień niniejszego Regulaminu. 

2. W sprawach nie objętych niniejszym Regulaminem mają zastosowanie przepisy ustawy: Prawo 
budowlane, Prawo ochrony środowiska, Kodeks cywilny, Kodeks postępowania administracyjnego. 

3. Załącznikami do niniejszego Regulaminu są: 

1) wzór Wniosku o udzielenie dotacji, 

2) wzór Oświadczenia o posiadanym tytule prawnym władania nieruchomością, 

3) wzór Oświadczenia współwłaścicieli, 

4) wzór Oświadczenia dotyczącego wnioskodawcy i jego gospodarstwa domowego, 

5) wzór Wniosku o rozliczenie udzielonej dotacji, 

6) wzór Protokołu końcowego odbioru technicznego, 

7) oświadczenie o posiadanym stopniu niepełnosprawności lub oświadczenie o byciu opiekunem osoby 
niepełnosprawnej, 

8) oświadczenie o samotnym wychowywaniu dziecka oraz niewychowywaniu żadnego dziecka wspólnie 
z jego rodzicem, 

9) oświadczenie emeryta/rencisty o samotnym zamieszkiwaniu i gospodarowaniu (gospodarstwo 
jednoosobowe). 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 3073



                                              Załącznik nr 1 do Regulaminu 

Wieprz, dnia……………………… 

WNIOSEK 

o udzielenie dotacji celowej w ramach realizacji przedsięwzięcia niskoemisyjnego dla osób 

najuboższych w Gminie Wieprz w ramach Programu mającego na celu przekazanie gminom z terenu 

województwa małopolskiego środków na wsparcie osób najuboższych na wymianę pieców 

pozaklasowych. 

1. Dane Wnioskodawcy: 

Imię i nazwisko……………………………………………………………………………………. 

Adres zamieszkania……………………………………………………………………………….. 

Telefon kontaktowy………………………………………………………………………………... 

Nazwa banku i nr rachunku Wnioskodawcy, na który ma zostać wypłacone Dofinansowanie: 

……………………………………………………………………………………………………… 

2. Dane dotyczące nieruchomości, w której planuje się wymianę źródła ciepła: 

Adres inwestycji……………………………………………………………………………………. 

Nr działki……………………………………………………………………………………………  

Nr księgi wieczystej………………………………………………………………………………… 

Określenie tytułu  prawnego do nieruchomości: 

 Własność 

 Współwłasność 

 Inne ( określić jakie)………………………………………………………………………… 

       Dane dotyczące wymiany pieca bezklasowego: 

       Rodzaj planowanego do zainstalowania Nowego źródła ciepła: (zaznaczyć właściwą odpowiedź): 

 Kocioł na pallet o podwyższonym standardzie 

 Kocioł zgazowujący drewno 

 

3. Termin realizacji Inwestycji………………………………………………………………….. 

4. Oświadczam, że: 

1. Zapoznałem/am się z Regulaminem udzielania dotacji celowej w ramach realizacji przedsięwzięć niskoemisyjnych 

dla osób najuboższych w Gminie Wieprz w ramach Programu mającego na celu przekazanie gminom z terenu 

województwa małopolskiego środków na wsparcie osób najuboższych na wymianę pieców pozaklasowych. 

2. Budynek służy zaspokajaniu potrzeb mieszkaniowych. 

3. Nie posiadam w budynku mieszkalnym w którym planowana jest inwestycja, ogrzewania ekologicznego lub dwóch 

źródeł ciepła w tym jednego ekologicznego. 

4. Wszystkie dotychczasowe służące ogrzewaniu piece/kotły c.o. opalane paliwem stałym zostaną trwale zlikwidowane 

oraz zastąpione ogrzewaniem proekologicznym. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 3073



5. W budynku mieszkalnym jest/nie jest** prowadzona działalność gospodarcza. 

6. Otrzymałem/am /nie otrzymałem/am nigdy wcześniej** dofinansowania na zmianę systemu ogrzewania na 

proekologiczne w ramach innej dotacji udzielonej przez Gminę Wieprz.  

7. W przypadku zmiany stanu prawnego nieruchomości w trakcie realizacji umowy  

o udzielenie dotacji, o fakcie tym niezwłocznie poinformuję Urząd Gminy w Wieprzu. 

8. Jestem świadomy/a, iż złożenie niniejszego wniosku nie jest jednoznaczne z przyznaniem dotacji. 

9. Przyjmuję do wiadomości, że dane osobowe będą przetwarzane zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych. 

 

                                                                                                         …………...………………………………………….. 

                                                                                                                        (data i czytelny podpis Wnioskodawcy) 

Załączniki do wniosku: 

1. Oświadczenie o posiadanym tytule prawnym władania nieruchomością, stanowiące załącznik nr 2 do Regulaminu. 

2. Oświadczenie pozostałych właścicieli nieruchomości o udzielenie zgody na realizację Inwestycji wraz ze zgodą wypłaty 

całości na rzecz Wnioskodawcy, stanowiące załącznik nr 3 do Regulaminu. 

3. Oświadczenie dotyczące Wnioskodawcy i jego gospodarstwa domowego, stanowiące załącznik nr 4 do Regulaminu.  

       Jeżeli dotyczy: 

4. Zaświadczenie o wysokości świadczeń pieniężnych z Pomocy Społecznej.  

5. Oświadczenie o posiadanym stopniu niepełnosprawności lub oświadczenie o byciu opiekunem osoby niepełnosprawnej, 

stanowiące załącznik nr 7 do Regulaminu. 

6. Oświadczenie o samotnym wychowywaniu dziecka, stanowiące załącznik nr 8 do Regulaminu. 

7. Oświadczenie emeryta/rencisty o samotnym zamieszkiwaniu i gospodarowaniu (gospodarstwo jednoosobowe), stanowiące 

załącznik nr 9 do Regulaminu. 

 

INFORMACJA ADMINISTRATORA O PRZETWARZANIU DANYCH OSOBOWYCH 

Zgodnie z art. 13 ust. 1 i 2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r.  

w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu 

takich danych („RODO”) oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE informujemy, że: 

1. Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Gmina Wieprz reprezentowana przez Wójta Gminy Wieprz  

z siedzibą przy ul. Centralnej 5, 34-122 Wieprz. Mogą się Państwo z nim kontaktować w następujący sposób: 

a) listownie: 34 – 122 Wieprz, ul. Centralna 5, 

b) telefonicznie: +48 33 875 51 23, 

c) elektronicznie: sekretariat@wieprz.pl. 

2. Możecie się Państwo kontaktować również z wyznaczonym przez Wójta Gminy Wieprz Inspektorem Ochrony Danych: 

a) listownie: 34 – 122 Wieprz, ul. Centralna 5, 

b) elektronicznie: iod.ug@wieprz.pl. 

3. Dane osobowe będą przetwarzane w celu udzielenia dotacji celowej w ramach realizacji przedsięwzięć 

niskoemisyjnych dla osób najuboższych w Gminie Wieprz w ramach Programu mającego na celu przekazanie gminom  

z terenu województwa małopolskiego środków na wsparcie osób najuboższych na wymianę pieców pozaklasowych. 

4. Ma Pan/Pani prawo do żądania od administratora dostępu do danych osobowych, ich sprostowania lub ograniczenia 

przetwarzania. 

5. Ma Pan/Pani prawo w dowolnym momencie wnieść sprzeciw wobec przetwarzania swoich danych osobowych,  

z przyczyn związanych ze swoją szczególną sytuacją. 

6. Pani/Pana dane osobowe będą przechowywane przez okresy zgodne z kategoriami archiwalnymi,  

o których mowa w Rozporządzeniu Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 stycznia 2011 r. w sprawie instrukcji kancelaryjnej, 

jednolitych rzeczowych wykazów akt oraz instrukcji w sprawie organizacji i zakresu działania archiwów zakładowych, tj. 

5 lat po czym zostaną zniszczone. 

7. Odbiorcą danych osobowych będą podmioty, z którymi współpracuje Gmina Wieprz celem udzielenia wsparcia 

finansowego na realizację przedsięwzięcia. 

8. Ma Pan/Pani prawo do wniesienia skargi do organu nadzorczego, którym jest Prezes Urzędu Ochrony Danych 

Osobowych. 

9. Podanie danych osobowych jest wymogiem wynikającym z uchwały Rady Gminy Wieprz i ma charakter obowiązkowy. 

Konsekwencją niepodania danych jest brak możliwości udzielenia wsparcia finansowego. 

10. Podstawę prawną przetwarzania danych stanowi art. 400a ust. 1 pkt 21 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony 

środowiska (t.j.   Dz. U. z 2024 r. poz. 54 z późn. zm.), oraz uchwała Rady Gminy Wieprz nr XII/100/2025 z dnia 30 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 8 – Poz. 3073

mailto:sekretariat@wieprz.pl
mailto:iod.ug@wieprz.pl


kwietnia 2025 r. w sprawie przyjęcia Regulaminu realizacji przedsięwzięć niskoemisyjnych dla osób najuboższych w 

Gminie Wieprz  

w ramach Programu mającego na celu przekazanie gminom z terenu województwa małopolskiego środków na wsparcie 

osób najuboższych na wymianę pieców pozaklasowych. 

 

 

………………................................................ 

Data i czytelny podpis Wnioskodawcy 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 9 – Poz. 3073



Załącznik nr 2 do Regulaminu 

 

Wieprz, dnia….……………… 

 

 

 

OŚWIADCZENIE 

o posiadanym tytule prawnym władania nieruchomością  

 

Ja, niżej podpisany(a)  

............................................................................................................................................................................... 

(imię i nazwisko Wnioskodawcy)  

zamieszkały(a) ......................................................................................................................................................  

(adres)  

oświadczam, że posiadam tytuł prawny władania nieruchomością położoną  

w ...................................................., oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków jako działka  

nr ............................................., wynikający z tytułu: 

 1) własności;  

2) współwłasności; 

............................................................................................................................................................................. 

............................................................................................................................................................................. 

 (wskazanie współwłaścicieli –imię, nazwisko) 

 3) użytkowania wieczystego 

.............................................................................................................................................................................  

4) inne –(np. umowa najmu, umowa dzierżawy, umowa użyczenia).................................................................. 

 wynikający z następujących dokumentów potwierdzających powyższy tytuł prawny władania nieruchomością: 

.............................................................................................................................................................................. 

..................................................................................................................................... .. 

(wskazanie dokumentu, z którego wynika tytuł prawny władania nieruchomością)  

 

 

 

 ……..…………………………….. 

 podpis Wnioskodawcy 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 10 – Poz. 3073



Załącznik nr 3 do Regulaminu 

Wieprz, dnia ………………… 

…………………………………… 

              imię i nazwisko 

…………………………………… 

…………………………………… 

          adres zamieszkania 

 

OŚWIADCZENIE 

 

współwłaściciela nieruchomości o udzieleniu zgody na realizację Inwestycji wraz ze zgodą 

wypłaty całości dotacji na rzecz Wnioskodawcy  

 

Niniejszym oświadczam, że będąc współwłaścicielem nieruchomości położonej w Gminie Wieprz, 

adres:………………………………………………………………………..……………………………. 

wyrażam zgodę na realizację Inwestycji przez 

Pana/Panią*………………………………………………………………..……………………………... 

ubiegającego/ą się o dofinansowanie na zmianę systemu ogrzewania na ogrzewanie proekologiczne. 

Posiadam wszelką wiedzę odnośnie rodzaju wyżej wymienionych planowanych prac. 

Zapoznałem/am się z Regulaminem udzielania dotacji celowej w ramach realizacji przedsięwzięć 

niskoemisyjnych dla osób najuboższych w Gminie Wieprz w ramach Programu mającego na celu 

przekazanie gminom z terenu województwa małopolskiego środków na wsparcie osób najuboższych na 

wymianę pieców pozaklasowych. 

Jednocześnie wyrażam zgodę, na przekazanie dotacji celowej w ramach realizacji przedsięwzięcia 

niskoemisyjnego dla osób najuboższych w Gminie Wieprz w ramach Programu mającego na celu 

przekazanie gminom z terenu województwa małopolskiego środków na wsparcie osób najuboższych na 

wymianę pieców pozaklasowych budynku mieszkalnego będącego moją współwłasnością wyłącznie 

Panu/Pani* 

…………………….................................................................................................................................... 

 

 

                       ……………………………………. 

                                                                     podpis współwłaściciela 

* niepotrzebne skreślić 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 11 – Poz. 3073



 

Załącznik nr 4 do Regulaminu 

 

Wieprz, dnia…………………….. 

……………………………………… 

(imię i nazwisko) 

……………………………………… 

……………………………………… 

(adres zamieszkania) 

 

OŚWIADCZENIE DOTYCZĄCE WNIOSKODAWCY I JEGO GOSPODARSTWA DOMOWEGO 

 

1 Oświadczam, że moje gospodarstwo domowe jest: 

jednoosobowe wieloosobowe 

2 Oświadczam, że w skład mojego gospodarstwa domowego wchodzą: 

1) ………………………………………………………………… 

(imię i nazwisko) 

2) ………………………………………………………………… 

(imię i nazwisko) 

3) ………………………………………………………………… 

(imię i nazwisko) 

4) ………………………………………………………………… 

(imię i nazwisko) 

5) ………………………………………………………………… 

(imię i nazwisko) 

6) ………………………………………………………………… 

(imię i nazwisko) 

3 Oświadczam, że mój przeciętny miesięczny dochód, określony w zaświadczeniu z Urzędu Skarbowego, na 

jednego członka gospodarstwa domowego nie przekracza: 

- 175% kwoty najniższej emerytury - w gospodarstwie jednoosobowym 

- 125% kwoty najniższej emerytury w gospodarstwie wieloosobowym. 

4 Do wniosku dołączam kopię zaświadczenia z Urzędu Skarbowego o dochodzie osób wchodzących   w  skład 

gospodarstwa domowego – oryginał do wglądu. 

………………………………………… 

(czytelny podpis Wnioskodawcy) 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 12 – Poz. 3073



Załącznik nr 5 do Regulaminu   

Wieprz, dnia ……….............. 

Wniosek o wypłatę dotacji 

I. Informacje o wykonanej inwestycji: 

1. Nazwisko i imię………………………………………………………………………… 

2. Adres inwestycji:………………………………………………………………………... 

3. Data i nr zawartej Umowy……………………………………………………………… 

II. Charakterystyka inwestycji: 

1. Rodzaj i typ zainstalowanego ogrzewania: 

………………………………………………………………………………………… 

2. Moc zainstalowanego ogrzewania:………………………………………………….kW 

 

III. Koszty poniesione na realizację inwestycji 

………………………………………………………….…zł -brutto wg faktur/rachunków 

słownie:…………………………………………………………………………………… 

IV. Termin realizacji całego zadania 

1. Data rozpoczęcia:………………………………………………………………………. 

2. Data zakończenia:……………………………………………………………………...… 

V.   Wykaz dokumentów, których złożenie, zgodnie z Regulaminem i umową, jest 

wymagane wraz z niniejszym wnioskiem: 

a) dokument potwierdzający demontaż i przekazanie starego źródła ciepła do likwidacji (np. karta 

przekazania odpadu, formularz przyjęcia odpadów metali) 

b) oryginały   faktur   VAT   lub   rachunki,   które   wskazują   Wnioskodawcę   jako   nabywcę,   

zawierające wyszczególnienie kosztów kwalifikowanych i potwierdzające zakres oraz termin 

realizacji inwestycji, 

c) protokół końcowego odbioru robót podpisany przez inwestora oraz osobę wykonującą montażu; 

d) dokumentacja techniczna kotła, certyfikaty, karty produktu i etykiety energetyczne, 

potwierdzające spełnienie wymogów ekoprojektu, zgodnie z norma PN-EN 303-5:2012 

e) protokół z oględzin prawidłowości podłączenia nowego źródła ciepła do przewodów 

kominowych. 

                                                                    

 

 

 

 

.……………………………………..   
                                                                                                          data i podpis Inwestora                                                                                            

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 13 – Poz. 3073



Załącznik nr 6 do Regulaminu 

 

PROTOKÓŁ KOŃCOWEGO ODBIORU TECHNICZNEGO 

Spisany w dniu:…………………...., w budynku Inwestora, data odbioru:…………………… 

I. Informacje dotyczące Inwestora: 

1. Nazwisko i imię:……….………………………………………………………………… 

2. Nr telefonu/e-mail:……………………………../………………………………………... 

3.Adres Inwestycji:…………………………………………………………………………. 

II. Informacje dotyczące Wykonawcy robót: 

1. Nazwa Wykonawcy:……………………………………………………………………. 

2. Adres Wykonawcy:……………………………………………………………………... 

3. Nr telefonu/e-mail:…………………………/…………………………………………... 

III. Podstawa wykonania prac: 

1. Umowa nr:………………………………………………………………………………. 

2. Zawarta w dniu:………………………………………………………………………… 

IV. Zakres Inwestycji: 

1. Termin wykonania prac: 

Data rozpoczęcia…………………………Data zakończenia…………..………………. 

2. Zdemontowano przeznaczone do likwidacji źródło ciepła na paliwo stałe (należy 

podać sposób postępowania z powstałym odpadem): 

…………………………………………………………………………………………... 

szt.:………. moc:………kW 

3. Zamontowano następujące nowe źródło ciepła: 

Rodzaj/nazwa………………………………..………………………………………….. 

Producent:………………………………………………………………………………. 

Numer fabryczny/seryjny……………………………………………………………….. 

szt.:………  moc:………..kW 

4. Dokonano uruchomienia zainstalowanego źródła ciepła (TAK/NIE)* 

5. Przeszkolono Inwestora w zakresie konserwacji i obsługi źródła ciepła (TAK/NIE)* 

6. Zmodernizowano instalację c.o./c.w.u. w zakresie (opis): 

…………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………… 

7. Przekazano Inwestorowi dokumentację techniczno-ruchową, karty serwisowe  

i gwarancyjne, inne:…………………….……………………………….(TAK/NIE)* 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 14 – Poz. 3073



V. Strony uczestniczące w odbiorze zgodnie stwierdzają, że stare źródło ciepła zostało 

trwale zlikwidowane, a prace modernizacyjne wykonano zgodnie z uzgodnionym 

zakresem i zawartą Umową, Regulaminem i przepisami prawa budowlanego. 

 

…………………………………                                   …………….…………………… 
                (podpis Inwestora)                                                                            (podpis i pieczątka Wykonawcy) 

* niepotrzebne skreślić 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 15 – Poz. 3073



 Załącznik nr 7 do Regulaminu 

 

OŚWIADCZENIE O NIEPEŁNOSPRAWNOŚCI 

Ja, niżej podpisany/a oświadczam, że jestem osobą niepełnosprawną/jestem 

rodzicem/opiekunem osoby niepełnosprawnej* 

Imię i nazwisko osoby niepełnosprawnej:………………………………………………………………………………… 

Stopień niepełnosprawności: 

 znaczny, 

 umiarkowany, 

 lekki, 

Orzeczenie o niepełnosprawności ważne jest do ………………………………………r. /bezterminowo. 

 

W załączeniu przedstawiam orzeczenie o niepełnosprawności/orzeczenie o stopniu 

niepełnosprawnośći.* 

 

 

 

 

 

……………………………………….                                                              …………………………………………………… 

Miejscowość i data                                                                          Czytelny podpis składającego oświadczenie 

 

 

 

 

 

*niepotrzebne skreślić 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 16 – Poz. 3073



Załącznik nr 8 do Regulaminu  

Wieprz, dnia……………………….. 

 

 

 

Oświadczenie o samotnym wychowywaniu dziecka1 

Ja, niżej podpisana/y……………………………………………………………………………………………………………. 
                                                                                             imię i nazwisko 

 

legitymujący/a się dowodem osobistym………………………………………………………………………………. 
                                                                                                seria i numer 

 

Oświadczam, iż samotnie wychowuję dziecko/dzieci. 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

imię i nazwisko dziecka/dzieci 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

………………………………………….                                                       .…………………………………………………… 
Miejscowość, data                                                                                  czytelny podpis osoby składającej oświadczenie 

 

 

 
 
1Zgodnie z art. 11a pkt.1 Ustawy z dnia 19 marca 2025r. Świadczenia Rodzinne (Dz.U.2024.323 t.j. z 2024) 

dodatek z tytułu samotnego wychowywania dziecka przysługuje samotnie wychowującym dziecko matce lub ojcu, 

opiekunowi faktycznemu dziecka albo opiekunowi prawnemu dziecka, jeżeli nie zostało zasądzone świadczenie 

alimentacyjne na rzecz dziecka od drugiego z rodziców dziecka, ponieważ: 

1) drugi z rodziców dziecka nie żyje; 

2) ojciec dziecka jest nieznany; 

3) powództwo o ustalenie świadczenia alimentacyjnego od drugiego z rodziców zostało oddalone. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 17 – Poz. 3073



Załącznik nr 9 do Regulaminu  

Wieprz, dnia……………………………. 

 

 

OŚWIADCZENIE emeryta/rencisty 

 

Ja, niżej podpisana/y…………………………………………………………………………………………………………….. 
                                                                                  imię i nazwisko 

Oświadczam, iż jestem emerytem/rencistą* samotnie zamieszkującym i gospodarującym w 

budynku pod adresem ………………………………………………………………………………………………………….. 

 

Do wniosku dołączam kopię legitymacji emeryta/rencisty – oryginał do wglądu.  

 

 

 

                                                                          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

………………………………..                                                     .……………………………………………………………… 

Miejscowość, data                                                                                  czytelny podpis osoby składającej oświadczenie 

 

 

 

* niepotrzebne skreślić 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 18 – Poz. 3073


	UCHWAŁA NR XII/100/2025 RADY GMINY WIEPRZ z dnia 30 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3

	Załącznik 1 - Regulamin realizacji przedsięwzięć niskoemisyjnych dla osób najuboższych w Gminie Wieprz w ramach Programu mającego na celu przekazanie gminom z terenu województwa małopolskiego środków na wsparcie osób najuboższych na wymianę pieców pozaklasowych.
	§ 1 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 1
	ust. 2 w zał.1 § 1
	ust. 3 w zał.1 § 1
	ust. 4 w zał.1 § 1
	pkt 1 w zał.1 § 1 ust. 4
	pkt 2 w zał.1 § 1 ust. 4
	pkt 3 w zał.1 § 1 ust. 4
	pkt 4 w zał.1 § 1 ust. 4

	ust. 5 w zał.1 § 1
	ust. 6 w zał.1 § 1
	ust. 7 w zał.1 § 1
	ust. 8 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 2
	ust. 3 w zał.1 § 2
	ust. 4 w zał.1 § 2
	ust. 5 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 3
	pkt 2 w zał.1 § 3
	pkt 3 w zał.1 § 3
	pkt 4 w zał.1 § 3
	pkt 5 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 4
	pkt 1 w zał.1 § 4 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 4 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 4 ust. 1

	ust. 2 w zał.1 § 4
	pkt 1 w zał.1 § 4 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 4 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 § 4 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 § 4 ust. 2


	§ 5 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 5
	ust. 2 w zał.1 § 5
	ust. 3 w zał.1 § 5

	§ 6 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 6
	lit. a w zał.1 § 6 ust. 1
	lit. b w zał.1 § 6 ust. 1

	ust. 2 w zał.1 § 6
	lit. a w zał.1 § 6 ust. 2
	lit. b w zał.1 § 6 ust. 2
	lit. c w zał.1 § 6 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 § 6
	lit. a w zał.1 § 6 ust. 3
	lit. b w zał.1 § 6 ust. 3

	ust. 4 w zał.1 § 6
	ust. 5 w zał.1 § 6
	lit. a w zał.1 § 6 ust. 5
	lit. b w zał.1 § 6 ust. 5

	ust. 6 w zał.1 § 6

	§ 7 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 7
	ust. 2 w zał.1 § 7
	tir. 1 (1) w zał.1 § 7 ust. 2
	tir. 2 (2) w zał.1 § 7 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 § 7
	lit. a w zał.1 § 7 ust. 3
	lit. b w zał.1 § 7 ust. 3
	lit. c w zał.1 § 7 ust. 3

	ust. 4 w zał.1 § 7
	lit. a w zał.1 § 7 ust. 4
	lit. b w zał.1 § 7 ust. 4
	lit. c w zał.1 § 7 ust. 4
	lit. d w zał.1 § 7 ust. 4

	ust. 5 w zał.1 § 7
	ust. 6 w zał.1 § 7
	ust. 7 w zał.1 § 7
	ust. 8 w zał.1 § 7

	§ 8 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 8
	lit. a w zał.1 § 8 ust. 1
	lit. b w zał.1 § 8 ust. 1
	lit. c w zał.1 § 8 ust. 1
	lit. d w zał.1 § 8 ust. 1
	lit. e w zał.1 § 8 ust. 1

	ust. 2 w zał.1 § 8
	ust. 3 w zał.1 § 8
	ust. 4 w zał.1 § 8

	§ 9 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 9

	§ 10 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 10
	ust. 2 w zał.1 § 10
	ust. 3 w zał.1 § 10
	pkt 1 w zał.1 § 10 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 § 10 ust. 3
	pkt 3 w zał.1 § 10 ust. 3
	pkt 4 w zał.1 § 10 ust. 3
	pkt 5 w zał.1 § 10 ust. 3
	pkt 6 w zał.1 § 10 ust. 3
	pkt 7 w zał.1 § 10 ust. 3
	pkt 8 w zał.1 § 10 ust. 3
	pkt 9 w zał.1 § 10 ust. 3



	Zalacznik 1.1 do Załącznika 1
	Zalacznik 1.2 do Załącznika 1
	Zalacznik 1.3 do Załącznika 1
	Załącznik nr 4 do Regulaminu
	Wieprz, dnia……………………..
	………………………………………
	OŚWIADCZENIE DOTYCZĄCE WNIOSKODAWCY I JEGO GOSPODARSTWA DOMOWEGO
	1) …………………………………………………………………
	2) …………………………………………………………………
	3) …………………………………………………………………
	4) …………………………………………………………………
	5) …………………………………………………………………
	6) …………………………………………………………………
	Zakładki programu Word
	ust._1_w_zał.5
	ust._2_w_zał.5
	pkt_1_w_zał.5_ust._2
	pkt_2_w_zał.5_ust._2
	pkt_3_w_zał.5_ust._2
	pkt_4_w_zał.5_ust._2
	pkt_5_w_zał.5_ust._2
	pkt_6_w_zał.5_ust._2
	ust._3_w_zał.5
	tir._1_(1)_w_zał.5_ust._3
	tir._2_(2)_w_zał.5_ust._3
	ust._4_w_zał.5

	Zalacznik 1.5 do Załącznika 1
	Zalacznik 1.6 do Załącznika 1
	Zalacznik 1.7 do Załącznika 1
	Zalacznik 1.8 do Załącznika 1
	Zalacznik 1.9 do Załącznika 1

		2025-05-12T14:44:01+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




